2

[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ                                                                   ВЕРХНЕКАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА                         КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	10.01.2022

	№
	3

	г. Кирс

Об утверждении Порядка предоставления субсидий на финансовое обеспечение затрат юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим перевозку пассажиров автомобильным транспортом на муниципальных маршрутах
В соответствии с подпунктом 7 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, п. 17 решения Думы Верхнекамского муниципального округа Кировской области  от 07.12.2021 № 5/76 «О бюджете  муниципального образования Верхнекамский  муниципальный округ Кировской области  на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», администрация Верхнекамского  муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок предоставления субсидий на финансовое обеспечение затрат юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим перевозку пассажиров автомобильным транспортом на  муниципальных маршрутах согласно приложению.
2. Признать утратившим силу постановление администрации Верхнекамского района от 13.08.2021 № 536 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий на финансовое обеспечение  затрат (части затрат) юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим перевозку пассажиров автомобильным транспортом на  муниципальных маршрутах».
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в Информационном бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования Верхнекамский муниципальный округ Кировской области.
Глава  Верхнекамского
муниципального округа             А.В. Олин
Лусникова О.В.

2-31-33